
Ev. Altenheim Lohmar  

Hermann-Löns-Str.2

53797 Lohmar

Maximale Leistungsentgelte für den stationären Aufenthalt ab 01.01.2023 bis 31.12.2023

Berechnung des monatlichen Betrags: (Leistungsentgelt/Tag x 30,42 Tage/Monat)

Pflege Zimmerart Pflegesatz Unterkunft Verpflegung Investitions- Altenpfl. Leistungs- Monatl. Abzüglich Eigen-

grad kosten Ausbild. entgeld Pauschal- Anteil der anteil

(PflBG) pro Tag betrag Pflegekasse

Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro

1 Einzelzi. 55,54 23,75 18,29 18,79 4,76 121,13 3.684,77 125,00 3.559,77

2 Einzelzi. 71,21 23,75 18,29 18,79 4,76 136,80 4.161,46 770,00 3.391,46

3 Einzelzi. 87,39 23,75 18,29 18,79 4,76 152,98 4.653,65 1.262,00 3.391,65

4 Einzelzi. 104,25 23,75 18,29 18,79 4,76 169,84 5.166,54 1.775,00 3.391,54

5 Einzelzi. 111,81 23,75 18,29 18,79 4,76 177,40 5.396,51 2.005,00 3.391,51

EEE: Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil für den pflegebedingten Aufwand ohne Ausbildungsumlage. Nachrichtlicher EEE für Pflegegrad 2 - 5: 1.396,27 Euro

Da es sich um eine durchschnittliche Rechengröße (keine Entgeltkomponente) handelt, kann es zu Rundungsdifferenzen im Cent-Bereich kommen.

Zuschlag der Pflegeversicherung zum EEE plus Ausbildungskosten seit dem 01.01.2022: bis 12 Monate Zuschlag 5%, mehr als 12 Monate Zuschlag 25%, 

mehr als 24 Monate Zuschlag 45%, mehr als 36 Monate Zuschlag 70%

Endgültige Leistungsentgelte für den Kurzzeitaufenthalt ab 01.01.2023 bis 31.12.2023

Pflege- Zimmerart Pflegesatz Unterkunft Verpflegung Investitions- Altenpfl. Leistungs-

grad kosten Ausbild. entgeld

PflBG pro Tag

Euro Euro Euro Euro Euro Euro

1 - 5 Einzelzi. 132,32 27,33 21,04 18,79 4,76 204,24

Die Pflegekassen bezuschussen im Rahmen einer Kurzzeitpflege die anfallenden Pflegekosten (=Pflegesatz) einschließlich der Altenpflegeausbildungsumlage

mit einem Höchstbetrag von 1.774,- €. Eine Aufstockung um nicht in Anspruch genommene Mittel der Verhinderungspflege auf 3.386,- € ist möglich.

Wir empfehlen vor Beginn der Kurzzeit- / Verhinderungspflege einen Antrag auf Leistungen bei der Kranken-/Pflegekasse zu stellen.

Telefonkosten: stationärer Aufenthalt Monatliche Pauschale 9,00 € (für alle deutschen Fest- und Mobilnetze)

Kurzzeitaufenthalt pro Tag 1,00 €

Lohmar, 06.01.2023


